
 

 

Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная школа №4 имени М.С. Сахненко г. Курганинска 

 

ПРИКАЗ 

от 02 марта 2023 года № 136 

г. Курганинск 

 

Об организации приема детей на обучение  

по образовательным программам начального общего, 

 основного общего и среднего общего образования  

в МАОУ СОШ №4 им. М.С. Сахненко в 2023 году 

 

Во исполнение статей 55, 67 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации», в соответствии с Федеральным законом от 

27 июля 2006 г. К 152-ФЗ "О персональных данных" (в редакции Федерального 

закона от 31 декабря 2017 г. К 498-ФЗ), Порядком приема граждан на обучение по 

образовательным программам начального общего, основного общего и среднего 

общего образования, утв. приказом Министерства просвещения Российской 

Федерации от 02.09.2020 № 458, приказами Министерства просвещения Российской 

Федерации (с изменениями, утвержденными приказом Министерства Просвещения 

РФ от 20 августа 2022г. №784 « О внесении изменений в Порядок приема на 

обучение  по образовательным программам начального общего, основного общего и 

среднего общего образования, утвержденный приказом Министерства просвещения 

Российской Федерации от 2 сентября 2020 года № 458), приказом управления 

образования администрации муниципального образования Курганинский район от 

02 марта 2023 года № 307 «Об организации приема детей в общеобразовательные 

организации Курганинского района в 2023 году», с целью организации приема детей 

в МАОУ СОШ №4 им. М.С. Сахненко в 2023 году ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Организовать прием заявлений в первый класс для граждан, проживающих на 

закрепленной территории за МАОУ СОШ №4 им. М.С. Сахненко (далее - ОООД) 

(Постановление администрации МО Курганинский район № 145 от 22.02.2023 г. 

«Об организации учета детей, подлежащих обучению по образовательным 

программам дошкольного, начального общего, основного общего и среднего общего 

образования, проживающих на территории муниципального образования 

Курганинский район, в 2023году), в два этапа: 

1.1. Для детей, проживающих на закрепленной территории, и детей, пользующихся 

преимущественным правом при приеме на обучение, в соответствии с Федеральным 

законом (внеочередной и первоочередной порядок) начать с 1 апреля 2023 года и 

завершить 30 июня 2023 года. 

1.2. Для детей, не проживающих на закрепленной территории, начать с 6 июля 2023 

года до момента заполнения свободных мест, но не позднее 5 сентября 2023 года. 

2. Утвердить примерные формы в новой редакции: 

2.1. Заявления родителей (законных представителей) о приеме ребенка в ОООД на 

обучение по общеобразовательным программам и о выборе языка обучения 

(приложение 1); 

2.2. Заявления родителей (законных представителей) о приеме ребенка, имеющего 

ограниченные возможности здоровья, в ОООД на обучение по адаптированной 

общеобразовательной программе и о выборе языка обучения (приложение 2); 



 

 

2.3. Заявления родителей (законных представителей) о приеме ребенка в ОООД в 

порядке перевода на обучение по образовательным программам начального общего 

образования или основного общего образования (приложение 3); 

2.4. Журнала регистрации заявлений о приеме в школу (приложение 4); 

2.5. Расписки о приеме документов от заявителя (приложение 5); 

2.6. Уведомления об отказе в приеме в ОООД (приложение 6); 

2.7. Согласие на обучение ребенка с ограниченными возможностями здоровья по 

адаптированной основной общеобразовательной программе (приложение 7); 

2.8. Заявления родителей (законных представителей) о приеме ребенка в ОООД в 

порядке перевода на обучение по образовательным программам среднего общего 

образования (приложение 8). 

3. Руководствоваться при приеме граждан на обучение по образовательным 

программам общего образования в МАОУ СОШ №4 им. М.С. Сахненко:  

3.1. Положением о Правилах приема граждан в муниципальное автономное 

общеобразовательное учреждение среднюю общеобразовательную школу №4 

г.Курганинска на обучение по образовательным программам начального общего, 

основного общего и среднего общего образования, утвержденным 20.02.2023г., 

приказом №123; 

3.2. Примерными формами, указанными в п.2 настоящего приказа. 

4. Рекомендовать к использованию форму согласия на обработку персональных 

данных обучающихся, утвержденную приказом «О порядке обработки и защите 

персональных данных физических лиц муниципального автономного 

общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы №4 

г.Курганинска» (приложение 6) № 528 от 15 октября 2014 года (приложение № 9). 

5. Поручить администатору школьного сайта Д.С.Непейводе: 

5.1. В срок до 02 марта 2023 года разместить на официальном сайте школы в сети 

Интернет: 

- распорядительный акт органа местного самоуправления муниципального 

района о закреплении образовательных организаций за территориями; 

- информацию о количестве мест (100 мест) в первых классах (далее - 

информацию актуализировать); 

- примерную форму заявления (приложения 2,3). 

5.2. В срок до 5 июля 2023 года разместить на официальном сайте школы в сети 

Интернет информацию о наличии свободных мест для приема детей, не 

проживающих на закрепленной территории. 

5.3. вносить в автоматизированную информационную систему «Е-услуги. 

Образование» (сразу при приеме документов или в течение 5 рабочих дней) данные 

из заявления родителей (законных представителей) о приеме в школу (при наличии 

согласия на обработку их персональных данных). 

6. Назначить ответственными за прием детей в первый класс З.Ю.Полунчаеву,  

заместителя директора по УР, и У.Е. Рублеву, секретаря. 

7. Обязать У.Е. Рублеву: 

7.1. В срок до 02 марта 2023 года разместить на информационном стенде: 

- распорядительный акт органа местного самоуправления муниципального 

района о закреплении образовательных организаций за территориями; 

- информацию о количестве мест (100 мест) в первых классах (далее - 

информацию актуализировать); 

- примерную форму заявления (приложения 2,3). 



 

 

7.2. В срок до 5 июля 2023 года разместить на информационном стенде 

информацию о наличии свободных мест для приема детей, не проживающих на 

закрепленной территории; 

7.3. Документы, представленные родителями (законными представителями) детей, 

регистрировать в журнале приема заявлений, выдавать расписку в получении 

документов, заверенную подписью должностного лица и печатью школы, с 

информацией о регистрационном номере заявления и перечнем представленных 

документов; 

7.4. Знакомить родителей (законных представителей) поступающего ребенка с 

уставом, лицензией на образовательную деятельность, свидетельством о 

государственной аккредитации, общеобразовательной программой и другими 

документами, которые регламентируют образовательную деятельность школы, 

права и обязанности обучающихся; 

7.5. Зачисление в общеобразовательную организацию оформлять 

распорядительным актом 

- в течение трех рабочих дней после завершения приема заявлений о приеме на 

обучение детей, указанных в п. 1.1. настоящего приказа и детей пользующихся 

преимущественным правом (с 1 по 3 июля включительно); 

- в течение пяти рабочих дней после приема каждого заявления детей, указанных в 

п. 1.2. настоящего приказа. 

7.6. На каждого ребенка, зачисленного в образовательную организацию, 

сформировать личное дело, в котором хранятся заявления о приеме на обучение и 

все представленные родителями (законными представителями) документы; 

7.7. Консультировать родителей (законных представителей) по вопросам приема в 

школу. 

8. Организовать по завершению приема в первый класс всех детей, проживающих 

на закрепленной территории, прием заявлений в первый класс для детей, не 

проживающих на закрепленной территории, с 6 июля 2023 года до момента 

заполнения свободных мест, но не позднее 5 сентября 2023 года. 

9. Установить порядок приема заявлений о зачислении в первый класс  

в следующем порядке: 

- в рабочие дни с 09.00 до 16.00 (перерыв с 12.00 до 13.00) в кабинете № 21; 

- при наличии полного пакета необходимых документов; 

- выходные: суббота - воскресенье. 

10. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор МАОУ СОШ №4 им. М.С. Сахненко   А.Б. Енацкий 

 

С приказом № 136  

от 02.03.2023г. ознакомлены: 

 

 Подпись работника  Дата ознакомления 

З.Ю.Полунчаева    

Д.С. Непейвода    

У.Е. Рублева    

  



 

 

Приложение1  к приказу № 136 от 02.03. 2023г. 

«Об организации приема детей на обучение  

по образовательным программам начального 

общего, основного общего и среднего общего 

образования в МАОУ СОШ №4 им. М.С. 

Сахненко в 2023 году» 

Директору МАОУ СОШ № 4 им. М.С. Сахненко 

А.Б. Енацкому 

заявителя (родителя/законного представителя): 

_________________________________________ 

 

ЗАЯВЛЕНИЕ 
 

Прошу зачислить моего ребенка в 1 класс для обучения по основным 

общеобразовательным программам с 01.09.20___ года и на основании  статьи 14 

Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» 

прошу организовать для моего ребенка обучение на русском языке.  

Сообщаю следующие сведения: 

1.Сведения о ребенке 

1.1. Фамилия   

1.2. Имя   

1.3. Отчество   

1.4. Дата рождения  

1.5. Адрес местожительства  

1.6. Адрес регистрации  

 

2.Сведения о родителях (законных представителях) 

2.1.Родитель/законный 

представитель_________ 

2.2.Родитель/законный 

представитель_________ 

2.1.1. Фамилия  2.2.1. Фамилия  

2.1.2. Имя   2.2.2. Имя   

2.1.3. Отчество   2.2.3. Отчество   

2.1.4. Телефон   2.2.4. Телефон   

2.1.5. Адрес 

местожительства 

 

_____________

_ 

2.2.5. Адрес 

местожительства 
____________

_ 

2.1.6. Адрес регистрации  2.2.6. Адрес регистрации  

2.1.7. Адрес электронной почты:_______________    2.2.7. Адрес электронной 

почты:_______________ 

Дата _________ Подпись_____________________ 



   Мой сын(дочь) имеет преимущественное право приема на обучение по программе 

начального общего образования, так как в МАОУ СОШ №4 им. М.С. Сахненко  уже 

обучается его брат (сестра)________________________________________. 

 

Я ознакомлен(а): 

 С Уставом образовательной организации (учреждения) 

 С лицензией на осуществление образовательной деятельности 

 Со свидетельством о государственной аккредитации 

 С образовательными программами (ФГОС НОО – 2021) 

 С другими документами, регламентирующими организацию и осуществление 

образовательной деятельности, права и обязанности обучающихся 

Дата _________ Подпись_____________________ 

 

К заявлению прилагаю  следующие документы: 

 копия документа, удостоверяющего личность родителя (законного представителя); 

 копия свидетельства о рождении ребенка; 



 

 

 копия свидетельства о регистрации ребенка по месту жительства (Форма №8); 

 копия свидетельства о регистрации ребенка по месту пребывания (Форма№3); 

 документ, подтверждающий наличие льготы; 

 согласие  родителя/законного представителя на обработку персональных данных своих 

и персональных данных ребенка; 

 иные документы 

  

Дата  ____________                 

Директор МАОУ СОШ№4 им. М.С.Сахненко  _________________ А.Б. Енацкий 

Регистрационный номер__________ 

Ознакомлен (ознакомлена), согласен (согласна)
 
 второй родитель (законный представитель)   

 
 

_________________________       ___________________________________     
«____»______________20____года

 

   (подпись )        

 

  



 

 

Приложение2  к приказу № 136 от 02.03. 2023г. 

«Об организации приема детей на обучение  

по образовательным программам начального 

общего, основного общего и среднего общего 

образования в МАОУ СОШ №4 им. М.С. 

Сахненко в 2023 году» 

Директору МАОУ СОШ № 4 им. М.С. Сахненко 

А.Б. Енацкому 

заявителя (родителя/законного представителя): 

_________________________________________ 

ЗАЯВЛЕНИЕ 
 

Прошу зачислить моего ребенка в 1 класс для обучения по адаптированной основной  

общеобразовательной программе с 01.09.20___ года и на основании рекомендаций 

психолого-медико-педагогической комиссии, №_____ от «___» ______ 20__г.  В 

соответствием с статьей 14 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании 

в Российской Федерации» прошу организовать для моего ребенка обучение на русском 

языке. 

Сообщаю следующие сведения: 

1.Сведения о ребенке 

1.7. Фамилия   

1.8. Имя   

1.9. Отчество   

1.10. Дата рождения  

1.11. Адрес 

местожительства 

 

1.12. Адрес регистрации  

2.Сведения о родителях (законных представителях) 

2.1.Родитель/законный представитель_________ 2.2.Родитель/законный 

представитель_________ 

2.1.7. Фамилия  2.2.7. Фамилия  

2.1.8. Имя   2.2.8. Имя   

2.1.9. Отчество   2.2.9. Отчество   

2.1.10. Т

елефон  

 2.2.10. Т

елефон  

 

2.1.11. А

дрес местожительства 

 

_________________

_ 
 

2.2.11. А

дрес местожительства 
______________

__ 

2.1.12. А

дрес регистрации 

 2.2.12. А

дрес регистрации 

 

2.1.7. Адрес электронной почты:___________________    2.2.7. Адрес электронной 

почты:_______________ 

Дата _________ Подпись_____________________ 

   Мой сын(дочь) имеет преимущественное право приема на обучение по программе 

начального общего образования, так как в МАОУ СОШ №4 им. М.С. Сахненко  уже 

обучается его брат (сестра)________________________________________. 

Мой ребенок нуждается в создании специальных условий для организации обучения и 

воспитания обучающегося с ограниченными возможностями здоровья в соответствии с 

заключением психолого-медико-педагогической комиссии или инвалида 

(ребенка-инвалида) в соответствии с индивидуальной программой реабилитации (нужное 

подчеркнуть). 

Я ознакомлен(а): 

 С Уставом образовательной организации (учреждения) 

 С лицензией на осуществление образовательной деятельности 

 Со свидетельством о государственной аккредитации 

 С образовательными программами 

 С другими документами, регламентирующими организацию и осуществление 



 

 

образовательной деятельности, права и обязанности обучающихся 

Дата _________ Подпись_____________________ 

Заявителем предоставлены следующие документы: 

 копия документа, удостоверяющего личность родителя (законного представителя); 

 копия свидетельства о рождении ребенка; 

 копия свидетельства о регистрации ребенка по месту жительства (Форма №8); 

 копия свидетельства о регистрации ребенка по месту пребывания (Форма№3); 

 документ, подтверждающий наличие льготы; 

 рекомендации ПМПК; 

 согласие  родителя/законного представителя на обработку персональных данных своих и 

персональных данных ребенка; 

 иные документы 

  

Дата  ______________  

Директор МАОУ СОШ№4 им. М.С. Сахненко _________________А.Б. Енацкий 

Регистрационный номер__________ 

Ознакомлен (ознакомлена), согласен (согласна)
 
 второй родитель (законный представитель)   

  

_________________________       ___________________________________     
«____»______________20____года

 

   (подпись )        

  



 

 

Приложение3  к приказу № 136 от 02.03. 2023г. 

«Об организации приема детей на обучение  

по образовательным программам начального 

общего, основного общего и среднего общего 

образования в МАОУ СОШ №4 им. М.С. 

Сахненко в 2023 году» 

Директору МАОУ СОШ № 4 им. М.С. Сахненко 

А.Б. Енацкому 

заявителя (родителя/законного представителя): 

_________________________________________ 

 

ЗАЯВЛЕНИЕ 
 

Прошу зачислить  моего ребенка в _____ класс для обучения по основной  

образовательной программе начального общего образования, основного общего 

образования с __________ года в порядке перевода 

из_____________________________________________ 

_____________________________________________________________________________

__. 
                                                        (наименование  и местонахождение исходной образовательной организации) 

На  основании  статьи 14 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации» прошу организовать для моего ребенка обучение на 

русском языке и изучение родного русского языка  и литературного чтения на родном 

русском языке.  

Сообщаю следующие сведения: 

1.Сведения о ребенке 

1.13. Фамилия   

1.14. Имя   

1.15. Отчество   

1.16. Дата рождения  

1.17. Адрес 

местожительства 

 

1.18. Адрес регистрации  

 

2.Сведения о родителях (законных представителях) 

2.1.Родитель/законный 

представитель_________ 

2.2.Родитель/законный 

представитель_________ 

2.1.13. Ф

амилия 

 2.2.13. Ф

амилия 

 

2.1.14. И

мя  

 2.2.14. И

мя  

 

2.1.15. О

тчество  

 2.2.15. О

тчество  

 

2.1.16. Т

елефон  

 2.2.16. Т

елефон  

 

2.1.17. А

дрес местожительства 

 

_____________

_ 

2.2.17. А

дрес местожительства 
____________

_ 

2.1.18. А

дрес регистрации 

 2.2.18. А

дрес регистрации 

 

2.1.7. Адрес электронной почты:_______________    2.2.7. Адрес электронной 

почты:_______________ 

Дата _________ Подпись_____________________ 

 Заявитель ознакомлен(а): 

 С Уставом образовательной организации (учреждения) 

 С лицензией на осуществление образовательной деятельности 

 Со свидетельством о государственной аккредитации 

 С образовательными программами 



 

 

 С другими документами, регламентирующими организацию и осуществление 

образовательной деятельности, права и обязанности обучающихся 

Дата _________ Подпись_____________________ 

 Заявителем предоставлены следующие документы: 

 копия документа, удостоверяющего личность родителя (законного представителя); 

 копия свидетельства о рождении ребенка; 

 копия свидетельства о регистрации ребенка по месту жительства (Форма №8); 

 копия свидетельства о регистрации ребенка по месту пребывания (Форма№3); 

 документ, подтверждающий наличие льготы; 

 согласие  родителя/законного представителя на обработку персональных данных своих 

и персональных данных ребенка; 

 иные документы 

  

  

Дата  ______________  

Директор МАОУ СОШ №4 ИМ. М.С. Сахненко _________________А.Б. Енацкий 

Регистрационный номер__________

  



 

 

Приложение4  к приказу № 136 от 02.03. 2023г. 

«Об организации приема детей на обучение  

по образовательным программам начального общего, 

основного общего и среднего общего образования в 

МАОУ СОШ №4 им. М.С. Сахненко в 2023 году» 

 
Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение  

средняя общеобразовательная школа №4 имени М.С. Сахненко г. 
Курганинска 

 
 
 

Журнал регистрации 
заявлений в 1 класс 

 
 

2023г 
 

Журнал регистрации заявлений в 1 класс 
 
№ 
п/
п 

Фамилия, имя, отчество 
ребёнка 

Дата 
рождения 
ребенка 

Адрес 
регистрации и 
фактический 

адрес проживания 

Фамилия, инициалы 
родителей (законных 

представителей) 

Представленные документы Дата 
регистрац

ии обязательные 
документы 

дополнительные 
документы по 

усмотрению родителей 

        
        
        
        
        
        
        
        
        
        
        

Правила ведения Журнала регистрации заявлений в 1 класс 
 

1. Журнал регистрации заявлений в 1-й класс ведёт секретарь ОООД или 
лицо, его заменяющее. 

2. В Журнал заносятся сведения всех заявителей в 1 класс в порядке 
их обращения  

3. Записи осуществляются разборчивым почерком черными чернилами. 
4. Нумерация записей сквозная в пределах календарного года. Год 

указывается перед первой записью. 
5. Фамилия, имя и отчество (при наличии) ребёнка вносится на основании 

данных свидетельства о рождении и располагается в три строки. 



 

 

6. Адрес регистрации вносится на основании свидетельства о регистрации 
(или иного равнозначного документа), адрес фактического проживания 
указывается в случае его несовпадения с адресом регистрации со слов 
заявителя. При указании адреса фактического проживания допускается 
сокращение «ф.». 

7. Фамилия и инициалы родителей указываются на основании 
свидетельства о рождении или документа, удостоверяющего законность 
представителя. 

8. В графе «Представленные документы» () указывается наличие 
документов построчно следующими сокращениями:  

 заявление о приёме в 1 класс – «заявл.», 
 копия свидетельства о рождении – «св.рожд.», 
 копия свидетельства о регистрации по месту жительства – 

«св.рег.», 
 медицинское заключение (при наличии) – «мед.з.». 
 согласие на обработку персональных данных (при наличии) – 

«ПД» 
9. В графе дата регистрации указывается дата предоставления каждого 

из документов. При совпадении даты (документы предоставлены 
одновременно) допускается использование заполнителя « - // - ». 

10. Записи вносятся последовательно. Пропуски строк не допускаются. 
11. Исправления и изменения вносятся в соответствующие строки. 

 
 

 

  



 

 

Приложение5  к приказу № 136 от 02.03. 2023г. 

«Об организации приема детей на обучение  

по образовательным программам начального общего, 

основного общего и среднего общего образования в МАОУ 

СОШ №4 им. М.С. Сахненко в 2023 году» 

 

 

Муниципальное  автономное общеобразовательное учреждение  

средняя  общеобразовательная школа №4  

имени М.С. Сахненко г. Курганинска 

РАСПИСКА №_______ 

 

     Администрацией МАОУ СОШ №4 г.Курганинска приняты документы на зачисление в 

первый класс 

_________________________________________________________________________  

от законного представителя 

ребенка_____________________________________________________ 

 

№п/п Перечень документов Отметка 

о приеме 

Подпись законного 

представителя 

ребенка 

обязательные документы 

1.  Заявление родителей №_______, согласие 

на обработку персон.данных 

  

2.  Копия свидетельства о рождении ребенка   

3.  Копия свидетельства о регистрации ребенка 

по месту жительства или по месту 

пребывания на закрепленной территории 

  

4.  Копия паспорта одного из родителей 

 

  

5.  Копия документа, подтверждающего 

установление опеки или попечительства 

(при необходимости) 

  

6.  Копия заключения 

психолого-медико-педагогической 

комиссии (при наличии). 

  

7.  Документ, подтверждающий право льготы 

(при необходимости) 

  

дополнительные документы по усмотрению родителей 

8.  Копия пенсионного страхового 

свидетельства ребенка 

  

9.  Копия медицинского полиса ребенка   

10.  Фотографии ребенка  (3 х 4)   

11.  Оригинал справки медицинского 

учреждения о разрешении обучения в 

школе (по желанию родителей) 

  

12.  Медицинская карта ребенка   

13.  Справка МСЭ (для детей-инвалидов)   

 

Контактные телефоны школы: 8(86147)2-28-35.  

 

«____» ________________ 2023 года 

 



 

 

Директор МАОУ СОШ №4                А. Б. Енацкий 

  



 

 

Приложение6  к приказу № 136 от 02.03. 2023г. 

«Об организации приема детей на обучение  

по образовательным программам начального общего, 

основного общего и среднего общего образования в 

МАОУ СОШ №4 им. М.С. Сахненко в 2023 году» 

 

Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная школа №4  

имени М.С. Сахненко г. Курганинска 

352430 г. Курганинск,  

ул. Партизанская, д. 154, тел./факс: (861) 47-2-20-56  

сайт: http://sosh4kurganinsk.my1.ru 

e-mail: school4@kurgan.kubannet.ru 

 

 

                                                                                                                                                 

«___»_________20___г. № _____ ФИО _____________________ 

 Адрес_____________________ 

 

 

 

Уведомление об отказе в зачислении в 1-й класс 

Уважаемая (ый) __________________________________________ ! 

Администрация МАОУ СОШ №4 им. М.С. Сахненко сообщает Вам, 

что не может зачислить Вашего ребенка 

__________________________________ в первый класс по причине 

отсутствия свободных мест в общеобразовательной организации (п.15 

Порядка приема на обучение по образовательным программам начального 

общего, основного общего и среднего общего образования, утвержденного 

приказом Министерства просвещения РФ от 2 сентября 2020 г. № 458).  

Для решения устройства ребенка в другую общеобразовательную 

организацию Вы можете обратиться в Управление образования 

администрации муниципального образования Курганинский район по адресу: 

г.Курганинск, ул.Ленина, 14, тел. (861) 47-2-13-02 

Директор МАОУ СОШ№4 _________________   А.Б. Енацкий 

им. М.С.Сахненко                                                                                   

Экземпляр уведомления получил: _________________/___________________ 

«___»_________20___г. 

  

http://sosh4kurganinsk.my1.ru/
mailto:school4@kurgan.kubannet.ru


 

 

Приложение7  к приказу № 136 от 02.03. 2023г. 

«Об организации приема детей на обучение  

по образовательным программам начального 

общего, основного общего и среднего общего 

образования в МАОУ СОШ №4  

им. М.С. Сахненко в 2023 году» 

Директору МАОУ СОШ № 4 им. М.С. Сахненко 

А.Б. Енацкому  

(Ф.И.О. руководителя)                                 

от _______________________________________, 

             (Ф.И.О. родителя) 

проживающего по адресу ___________________ 

                                              (адрес родителя)                            

_________________________________________ 

   

тел. _____________________________________ 
 

 

 

 

Согласие 

на обучение ребенка с ограниченными возможностями здоровья 

по адаптированной основной общеобразовательной программе 

 

Я, ___________________________________________________________________________, 
(Ф.И.О. родителя (законного представителя) 

отец/мать/законный представитель (нужное подчеркнуть) 

_____________________________________________________________________________, 
(Ф.И.О. ребенка) 

ученика/ученицы  _________ класса, ____________________ г.р.,  даю согласие  на его/ее 

обучение по адаптированной образовательной программе для обучающихся 

_____________________________________________________________ в МАОУ СОШ № 4 

им. М.С. Сахненко в условиях инклюзивного образования в общеобразовательном  классе 

(совместно с другими обучающимися). 

Основания: ч.3 ст.55 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в 

Российской Федерации» и рекомендаций   психолого-медико-педагогической комиссии от  

«__»___________ 20___года № _______ . 

 

Приложения:  

1. Свидетельство о рождении (или: документы, подтверждающие законное 

представительство).  

2. Рекомендации психолого-медико-педагогической комиссии от «__»___________ 

20___года № _______ 

 

_________________________________ 

Подпись/ расшифровка 

______________________         

Дата                                             

  



 

 

Приложение8  к приказу № 136 от 02.03. 2023г. 

«Об организации приема детей на обучение  

по образовательным программам начального 

общего, основного общего и среднего общего 

образования в МАОУ СОШ №4 им. М.С. 

Сахненко в 2023 году» 

Директору МАОУ СОШ № 4 им. М.С. Сахненко 

А.Б. Енацкому 

заявителя (родителя/законного представителя): 

_________________________________________ 

 

ЗАЯВЛЕНИЕ 
 

Прошу зачислить  моего ребенка в _____ класс для обучения по образовательной 

программе среднего общего образования  в группу 

_____________________________________________ профиля с __________  года в порядке 

перевода из ____________________________________ 

_____________________________________________________________________________

__. 
                                                        (наименование  и местонахождение исходной образовательной организации) 

 

Сообщаю следующие сведения: 

1.Сведения о ребенке 

1.19. Фамилия   

1.20. Имя   

1.21. Отчество   

1.22. Дата рождения  

1.23. Адрес 

местожительства 

 

1.24. Адрес регистрации  

2.Сведения о родителях (законных представителях) 

2.1.Родитель/законный 

представитель_________ 

2.2.Родитель/законный 

представитель_________ 

2.1.19. Ф

амилия 

 2.2.19. Ф

амилия 

 

2.1.20. И

мя  

 2.2.20. И

мя  

 

2.1.21. О

тчество  

 2.2.21. О

тчество  

 

2.1.22. Т

елефон  

 2.2.22. Т

елефон  

 

2.1.23. А

дрес местожительства 

 

_____________

_ 

2.2.23. А

дрес местожительства 
____________

_ 

2.1.24. А

дрес регистрации 

 2.2.24. А

дрес регистрации 

 

2.1.7. Адрес электронной почты:_______________    2.2.7. Адрес электронной 

почты:_______________ 

 

Дата _________ Подпись_____________________ 

Заявитель ознакомлен(а): 

 С Уставом образовательной организации (учреждения) 

 С лицензией на осуществление образовательной деятельности 

 Со свидетельством о государственной аккредитации 

 С образовательными программами 

 С другими документами, регламентирующими организацию и осуществление 

образовательной деятельности, права и обязанности обучающихся 



 

 

Дата _________ Подпись_____________________ 

 

Заявителем предоставлены следующие документы: 

 документ, удостоверяющий личность родителя (законного представителя); 

 свидетельство о рождении ребенка; 

 свидетельство о регистрации ребенка по месту жительства (Форма №8); 

 свидетельство о регистрации ребенка по месту пребывания (Форма№3); 

 документ, подтверждающий наличие льготы; 

 согласие  родителя/законного представителя на обработку персональных данных своих 

и персональных данных ребенка; 

 иные документы 

  

  

Дата ______________ Директор МАОУ СОШ №4_________________А.Б. Енацкий 

Регистрационный номер__________

  



 

 

Приложение9  к приказу № 136 от 02.03. 2023г. 

«Об организации приема детей на обучение  

по образовательным программам начального 

общего, основного общего и среднего общего 

образования в МАОУ СОШ №4 им. М.С. 

Сахненко в 2023 году» 

Согласие родителя 

(законного представителя) на обработку персональных данных подопечного 

 

Я, __________________________________________________________________________, 

проживающий по адресу: 

_______________________________________________________  

_____________________________________________________________________________ 

Паспорт: __________ № _________________, выданный (кем и когда) ___________________ 

_____________________________________________________________________________ 

Как законный представитель на основании (документ, подтверждающий, что субъект 

является законным представителем подопечного, например, свидетельство о рождении) 

________________________________________________ 

__________________________№__________________________ от    

_______________________ 

настоящим даю свое согласие на обработку в муниципальном автономном 

общеобразовательном учреждении средней общеобразовательной  школы № 4 

имени М.С. Сахненко г.Курганинска (далее МАОУ СОШ №4 им. М.С. Сахненко), 

расположенном по адресу: г. Курганинск  Краснодарского края,  ул. Партизанская, 

д. 154, персональных данных своего _________________ (сына, дочери, подопечного) 

_____________________________________________________________________________

____,  

(ФИО) 

дата рождения: «____» ____________________  _______ года, к которым относятся: 

- данные свидетельства о рождении, паспорта; 

- данные медицинской карты; 

- данные об обучении; 

- данные о составе семьи; 

- адрес проживания, телефон, E-mail; 

- паспортные данные родителей (законных представителей), должность и место работы. 

Я даю согласие на использование персональных данных своего подопечного в 

целях: 



 

 

- обеспечения учебно-воспитательного процесса; 

- медицинского обслуживания; 

- ведения статистики; а также даю согласие на размещение на сайте учреждения 

фотографий, отображающих проведение мероприятий воспитательного процесса, 

оздоровления, праздников и досуга с участием моего ребенка.  

Настоящее согласие предоставляется на осуществление любых действий в 

отношении персональных данных моего подопечного, которые необходимы или желаемы 

для достижения указанных выше целей, включая сбор, систематизацию, накопление, 

хранение, уточнение (обновление, изменение), использование, распространение (в том 

числе передачу третьим лицам – администрации МО Курганинский район, медицинским 

учреждениям, военкомату, отделениям полиции, прокуратуры), обезличивание, 

блокирование, а также осуществление любых иных действий с моими персональными 

данными, предусмотренных действующим законодательством РФ. 

МАОУ СОШ №4 им. М.С. Сахненко г. Курганинска  гарантирует, что обработка 

персональных данных осуществляется в соответствии с действующим законодательством 

РФ. 

Я проинформирован, что МАОУ СОШ №4 им. М.С. Сахненко г.Курганинска  будет 

обрабатывать персональные данные как неавтоматизированным, так и 

автоматизированным способом обработки. 

Данное Согласие действует с момента подписания и в течение всего времени 

договора между  МАОУ СОШ №4 им. М.С. Сахненко г.Курганинска  и родителями 

(законными представителями) обучающегося МАОУ СОШ №4 им. М.С. Сахненко 

г.Курганинска.   

  Согласие может быть отозвано по моему письменному заявлению. 

Я подтверждаю, что давая такое Согласие, я действую по собственной воле и в 

интересах своего подопечного. 

 

Дата:__________________             Подпись:  ____________________     / __________________ 

 


		2023-03-10T11:12:41+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 4 ИМЕНИ М.С. САХНЕНКО Г. КУРГАНИНСКА
	Я являюсь автором этого документа




